令和６年６月１８日

報道機関各位

長岡市財務部管財課長

        アオーレ長岡の展示絵画を入れ替え

  与板地域ゆかりの日本画家３人の作品を展示

アオーレ長岡西棟３階のテラスショーウィンドウに展示している日本画家・大矢紀

さんの大型絵画「北の胎動」を、防虫・防カビ処理を実施するため、１年間取り外し

ます。

この間の代替作品として、大矢紀さんのほか、同じく日本画家・大矢十四彦さん、

三輪晃久さんといった与板地域ゆかりの日本画家３人の作品を展示します。

このたび展示する絵画は、普段は庁舎棟の応接室などに飾っているため、一般利用

者が目にする機会がありませんでしたが、期間限定の入れ替えにあわせ鑑賞機会を設

けます。

なお、大矢紀さんは、絵画「北の神山」で令和５年度第８０回日本芸術院賞を授賞

されました（令和６年６月１０日授賞式）。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせします。

与板地域ゆかりの日本画家３人の作品を展示

１ 入替日時  ６月１７日（月）

２ 場  所  アオーレ長岡西棟３階

テラスガラスショーウィンドウ ➡

（長岡市大手通１－４－１０）

３ 期間限定展示

展示絵画を入替、与板地域ゆかりの日本画家３人の日本画を展示

（1） 「妙見天空」作者：大矢紀（日本画家・長岡市名誉市民・紺綬褒章受章）

（2） 「明けゆく」作者：大矢十四彦

（3） 「八海山」作者：三輪晃久

４ 展示期間  令和６年６月１８日（火）から

大型絵画が戻るまで（約１年間）

※ 「北の胎動」の虫害対策処理について

３年に１度、栃尾美術館で防虫・防カビ処理

のため、燻蒸剤および殺虫処理剤を使用した予

防措置をとっています。

担当：管財課 松尾

TEL０２５８－３９－７５２２

長岡市

秘蔵作品を期間限定で

▲展示絵画（３点）